
 

令和４年４月１５日 
 

 

ご利用者様

ご家族 様

関係者 様 
 

西宮すなご医療福祉センター

院長 田中 勝治 

 

 

 
施設内での新型コロナウイルス陽性者発生についてのお知らせ（第６報） 

 

 
平素は当センターの事業にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

４月１５日（金曜日）正午現在の施設内の感染状況についてお知らせいたします。 

 

 
３階病棟の感染状況ですが、４月１２日付お知らせ（第５報）以降、入所ご利用者様

に新たな感染者の発生はありません。感染者は順次快復に向かわれ、一部のご利用者さ

まは、隔離期間を終了し、引き続き病棟内で健康観察を行なっています。 

職員においては、現在も療養のため、自宅待機の職員がいますが、順次復職していま

す。引く続き、感染対策を施し、対応してまいります。一部の在宅事業の制限は引き続

き行なっております。 

 

また、４月１４日に２階病棟職員１名の感染が判明しました。職員と接触したご利用

者さまならびに職員については、PCR検査を実施しましたが新たな感染者はありません。

（関係するご利用者さまには個別に連絡しております）引き続き、健康観察を行い、感

染対策に努めてまいります。 


